Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Михайловка  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,

Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8

8(347)4325541

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Михайловский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район, с

ело Михайловка, ул. Школьная,8

8(347) 4325541

   ҠАРАР

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 декабрь 2021 йыл                     № 43                                   22 декабрь 2021 года
Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
 Республики Башкортостан
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                               С. А. Никитин

                                                                   Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан

от 22 декабря 2021 года

№ 43
ПОРЯДОК

и сроки внесения изменений в Перечень

главных администраторов источников  финансирования  дефицита бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан (далее – Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется в случае изменения:

бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Михайловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан (далее - главные администраторы источников) по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицитов бюджетов;

кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета).

3. Главные администраторы источников в случае возникновения необходимости внесения изменений в Перечень в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка не позднее 1 месяца со дня их возникновения представляют в Администрацию сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) в электронном виде путем направления через систему электронного документооборота или на бумажном носителе соответствующие предложения с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения в Перечень;

наименование и код главного администратора источников;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета.

Администрация в срок, установленный в абзаце первом настоящего пункта, вправе самостоятельно инициировать внесение изменений в Перечень в случае изменения кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета).

4. Администрация:

4.1. В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором источников полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка информации в срок не позднее 15 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, разрабатывает в установленном порядке проект правового акта, предусматривающий внесение изменений в Перечень.

4.3. В случае несоответствия представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации требованиям подпункта 4.1 настоящего пункта письменно в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, уведомляет главного администратора источников об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

_1239514419.doc
[image: image1.png]